
Obsah

Předmluva к prvnímu vydání..........................................................................V
Předmluva к druhému vydání......................................................................VII
Předmluva ke třetím u vydání........................................................................ IX
Předmluva ke čtvrtému vydání...................................................................... XI
O au torech ...................................................................................................... XIII
Seznam použitých zk ra tek .......................................................................... XXI

Zákon o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) -  komentář
Část první. Obecná část.........................................................................................1

Hlava I. Základní ustanovení (§ 1 až 8 ) .......................................................... 1
Hlava П. Procesní subjekty (§ 9 až 70).........................................................58

Díl 1. Procesní subjekty (§ 9 až 13)...........................................................58
Díl 2. Účastníci řízení (§ 14 až 20)............................................................68
Díl 3. Insolvenční správce a další správci (§21 až 45 )...........................81
Díl 4. Věřitelské orgány (§ 46 až 68).......................................................143
Díl 5. Další procesní subjekty (§ 69 až 70).............................................241

Hlava III. Ustanovení o insolvenčním řízení (§71 až 96 )........................247
Hlava ГѴ. Projednání úpadku a rozhodnutí o něm (§ 97 až 164)............. 304

Díl 1. Zahájení insolvenčního řízení (§ 97 až 102)................................ 304
Díl 2. Insolvenční návrh (§ 103 až 108)................................................. 335
Díl 3. Účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení
(§ 109 až 114)............................................................................................365
Díl 4. Moratorium (§ 115 až 127a)..........................................................387
Díl 5. Projednání insolvenčního návrhu a rozhodnutí o něm
(§ 128 až 147)............................................................................................411
Díl 6. Stanovení způsobu řešení úpadku (§ 148 až 157).......................580
Díl 7. Rozhodnutí o tom, že dlužník není v úpadku (§ 158).................. 618
Díl 8. Incidenční spory (§ 159 až 164)................................................... 625

Hlava V. Věřitelé a uplatňování pohledávek (§ 165 až 204).................... 653
Díl 1. Postavení věřitelů a jejich pohledávek (§ 165 až 172)............... 653
Díl 2. Přihlášky pohledávek a jejich přezkoumání
(§ 173 až 202)............................................................................................686
Díl 3. Jiné způsoby uplatňování pohledávek (§ 203 až 204)................ 768

Hlava VI. Majetková podstata (§ 205 až 230)............................................776
Hlava VII. Neplatnost a neúčinnost právních úkonů (§ 231 až 243).......829

Díl 1. Neplatnost právních úkonů (§ 231 až 234).................................. 829
Díl 2. Neúčinnost právních úkonů (§ 235 až 243)................................. 847

XV



Obsah

Část druhá. Způsoby řešení úpadku................................................................909
Hlava I. Konkurs (§ 244 až 315).................................................................909

Díl 1. Prohlášení konkursu a jeho účinky (§ 244 až 262)......................909
Díl 2. Účinky prohlášení konkursu na probíhající řízení
(§ 263 až 267)............................................................................................983
Díl 3. Účinky prohlášení konkursu na společné jmění manželů
(§ 268 až 276)........................................................................................  1004
Díl 4. Procesní úkony navazující na prohlášení konkursu
(§ 277 až 282)........................................................................................  1027
Díl 5. Zpeněžení majetkové podstaty (§ 283 až 295)......................... 1040
Díl 6. Nakládání s výtěžkem zpeněžení (§ 296 až 301).....................  1087
Díl 7. Konečná zpráva a rozvrh (§ 302 až 307)..................................  1107
Díl 8. Zrušení konkursu (§ 308 až 313).................................................1130
Díl 9. Zvláštní ustanovení o nepatrném konkursu (§ 314 až 315)...... 1149

Hlava II. Reorganizace (§ 316 až 364)................................    1155
Díl 1. Přípustnost reorganizace (§316)................................................ 1155
Díl 2. Návrh na povolení reorganizace (§ 317 až 324)......................  1171
Díl 3. Rozhodnutí o návrhu na povolení reorganizace
(§ 325 až 333)........................................................................................  1189
Díl 4. Věřitelé při reorganizaci (§ 334 až 337)...................................  1206
Díl 5. Reorganizační plán (§ 338 až 351)............................................. 1214
Díl 6. Provádění reorganizačního plánu (§ 352 až 361)....................  1241
Díl 7. Skončení reorganizace (§ 362 až 364)......................................  1252

Hlava III. Zvláštní ustanovení o vyloučení účinků zákona
(§ 365 až 366)........................................................................................  1257

Hlava IV. Úpadek finančních institucí (§ 367 až 388c)........................... 1275
Díl 1. Úpadek bank, spořitelních a úvěrních družstev, některých 
zahraničních bank, obchodníků s cennými papíry a jiných osob
(§ 367 až 378)........................................................................................  1275

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 367)................................................ 1275
Oddíl 2. Úpadek banky, spořitelního a úvěrního družstva 
po odnětí licence nebo povolení a úpadek pobočky zahraniční 
banky uvedené v § 367 odst. 1 písm. c), úpadek obchodníka 
s cennými papíry, pobočky zahraničního obchodníka s cennými 
papíry uvedené v § 367 odst. 1 písm. f) nebo osoby uvedené
v § 367 odst. 1 písm. g) (§ 368 až 376)............................................ 1291
Oddíl 3. Úpadek zahraniční banky a zahraničního obchodníka
s cennými papíry (§ 377 až 378)......................................................  1338

Díl 2. Úpadek pojišťoven a tuzemských zajišťoven provozujících
svoji činnost na území České republiky (§ 379 až 388)....................  1341

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 379)................................................ 1341
Oddíl 2. Úpadek tuzemské pojišťovny nebo tuzemské
zajišťovny a pobočky pojišťovny z třetího státu po odnětí
povolení (§ 380 až 386).....................................................................  1347

XVI



Obsah

Oddíl 3. Úpadek pojišťovny z jiného členského státu 
provozující svoji činnost na území České republiky na základě
práva zřizovat své pobočky (§ 387 až 388).......................   1356

Díl 3. Úpadek podílového fondu a úpadek podfondu akciové 
společnosti s proměnným základním kapitálem (§ 388a až 388c).... 1358

Hlava V. Oddlužení (§ 389 až 418)...........................................................1363

Část třetí. Akreditace pro poskytování služeb v oblasti oddlužení 1697
Hlava I. Akreditace pro poskytování služeb v oblasti oddlužení
(§ 418a až 418h)......................................................................................... 1697
Hlava II. Dohled (§ 418i až 4181)..............................................................1736

Část čtvrtá. Společná ustanovení..................................................................1749
Hlava I. Insolvenční rejstřík (§ 419 až 425)...........................................  1749
Hlava II. Vztah ke státům Evropské unie (§ 426 až 430a)......................1760
Hlava III. Formulář (§ 430b)..................................................................... 1796
Hlava IV. Závěrečná ustanovení (§ 431 až 434).....................................  1797

Přehled literatury......................................................................................... 1803
Věcný re jstřík ................................................................................................1807

XVII


